

**BANCO DAVIVIENDA INTERNACIONAL (PANAMÁ), S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**DE DICIEMBRE 2020 A DICIEMBRE 2021**  
**( En Miles de Balboas )**

|                               | 2020      | 2021    |         |        |         |          |          |          |          |            |          |           |           | ACUMULADO |
|-------------------------------|-----------|---------|---------|--------|---------|----------|----------|----------|----------|------------|----------|-----------|-----------|-----------|
|                               | Diciembre | Enero   | Febrero | Marzo  | Abril   | Mayo     | Junio    | Julio    | Agosto   | Septiembre | Octubre  | Noviembre | Diciembre |           |
| Ingresos Por Intereses        | 6,645.02  | 521.60  | 471.12  | 515.62 | 453.40  | 460.62   | 470.83   | 457.61   | 457.63   | 439.39     | 449.67   | 435.17    | 449.01    | 5,581.66  |
| Préstamos                     | 5,387.41  | 410.08  | 370.39  | 404.11 | 345.46  | 349.13   | 362.91   | 346.10   | 346.10   | 331.47     | 338.16   | 327.25    | 337.51    | 4,268.67  |
| Depósitos                     | 3.64      | 0.09    | 0.07    | 0.07   | 0.10    | 0.04     | 0.07     | 0.07     | 0.08     | 0.07       | 0.07     | 0.08      | 0.06      | 0.87      |
| Inversiones                   | 1,253.97  | 111.44  | 100.66  | 111.44 | 107.85  | 111.44   | 107.85   | 111.44   | 111.44   | 107.85     | 111.44   | 107.85    | 111.44    | 1,312.12  |
| Arrendamiento Financiero      | 0.00      | 0.00    | 0.00    | 0.00   | 0.00    | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00       | 0.00     | 0.00      | 0.00      | 0.00      |
| Otros Ingresos                | 0.00      | 0.00    | 0.00    | 0.00   | 0.00    | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00       | 0.00     | 0.00      | 0.00      | 0.00      |
| Egresos de Operaciones        | 3,443.35  | 242.92  | 209.10  | 230.13 | 213.66  | 223.55   | 149.53   | 195.45   | 195.26   | 189.50     | 196.35   | 190.59    | 197.47    | 2,433.52  |
| Intereses Pagados             | 3,388.83  | 242.41  | 208.57  | 229.65 | 212.63  | 223.56   | 149.04   | 194.17   | 194.74   | 189.02     | 195.87   | 190.13    | 196.99    | 2,426.79  |
| Comisiones                    | 54.51     | 0.51    | 0.53    | 0.48   | 1.03    | (0.01)   | 0.49     | 1.28     | 0.51     | 0.48       | 0.48     | 0.47      | 0.48      | 6.73      |
| Ingreso Neto de Intereses     | 3,201.67  | 278.68  | 262.02  | 285.49 | 239.74  | 237.07   | 321.30   | 262.16   | 262.37   | 249.89     | 253.32   | 244.58    | 251.54    | 3,148.15  |
| Otros Ingresos                | 5,547.50  | 407.63  | 266.38  | 541.26 | 709.67  | 20.45    | 861.41   | 758.97   | 934.35   | 531.76     | 1,228.47 | 112.07    | 1,246.49  | 7,618.90  |
| Comisiones                    | 20.09     | 1.68    | 1.68    | 1.69   | 1.67    | 1.67     | 1.67     | 1.67     | 1.67     | 1.67       | 1.68     | 1.68      | 1.68      | 20.08     |
| Operaciones con Divisas       | 0.00      | 0.00    | 0.00    | 0.00   | 0.00    | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00       | 0.00     | 0.00      | 0.00      | 0.00      |
| Dividendos                    | 0.00      | 0.00    | 0.00    | 0.00   | 0.00    | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00       | 0.00     | 0.00      | 0.00      | 0.00      |
| Otros Ingresos                | 5,527.41  | 405.96  | 264.70  | 539.57 | 708.00  | 18.78    | 859.74   | 757.31   | 932.68   | 530.10     | 1,226.79 | 110.39    | 1,244.81  | 7,598.83  |
| Ingresos de Operaciones       | 8,749.17  | 686.31  | 528.39  | 826.75 | 949.41  | 257.52   | 1,182.70 | 1,021.14 | 1,196.72 | 781.65     | 1,481.79 | 356.64    | 1,498.03  | 10,767.05 |
| Egresos Generales             | 957.93    | 69.89   | 81.17   | 70.35  | 80.14   | 83.98    | 86.89    | 76.59    | 82.58    | 86.27      | 76.39    | 80.67     | 85.64     | 960.55    |
| Gastos Administrativos        | 328.50    | 5.25    | 8.04    | 5.77   | 5.87    | 7.84     | 12.45    | 11.96    | 10.57    | 11.83      | 11.76    | 14.42     | 21.84     | 127.59    |
| Gastos Generales              | 612.71    | 64.64   | 73.12   | 64.58  | 74.28   | 76.14    | 74.45    | 64.63    | 72.01    | 74.44      | 64.63    | 66.25     | 63.80     | 832.96    |
| Gastos de Depreciación        | 0.00      | 0.00    | 0.00    | 0.00   | 0.00    | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00       | 0.00     | 0.00      | 0.00      | 0.00      |
| Otros Gastos                  | 16.72     | 0.00    | 0.00    | 0.00   | 0.00    | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00       | 0.00     | 0.00      | 0.00      | 0.00      |
| Utilidad antes de Provisiones | 7,791.24  | 616.42  | 447.23  | 756.40 | 869.27  | 173.54   | 1,095.81 | 944.55   | 1,114.15 | 695.38     | 1,405.40 | 275.97    | 1,412.39  | 9,806.50  |
| Provisiones por Cuentas Malas | 280.84    | (51.47) | 8.06    | 7.93   | (51.92) | (420.52) | (0.78)   | (161.60) | 48.63    | (7.56)     | (7.56)   | (24.83)   | 66.89     | (594.73)  |
| Utilidad del Periodo          | 7,510.40  | 667.89  | 439.16  | 748.47 | 921.19  | 594.06   | 1,096.58 | 1,106.15 | 1,065.52 | 702.94     | 1,412.96 | 300.80    | 1,345.50  | 10,401.23 |